
 
Kuntalaisaloite, Kuntosalien käyttöaikojen laajentaminen 
 
Kunnanhallitus 09.05.2022 § 93    
251/12.04.01.00/2022    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 488 3211, ulla.nikulainen@lapinlahti.fi  

 
Katariina Hattunen ja 59 muuta lapinlahtelaista on tehnyt 3.4.2022 
kuntalaisaloitteen kuntosalien käyttöaikojen laajentamisesta. 
 
Kuntalaisaloitteessa todetaan, että Lapinlahden kunnassa on kolme kuntosalia, 
joiden käyttö on maksutonta kuntalaiselle arki-iltaisin (klo 15–21.30). Osalla 
käyttäjistä on puhelimessaan oven sähkölukon avausmahdollisuus, mutta kunta ei 
avoimesti kerro, millä edellytyksillä käyttäjä saa aktivoitua oven 
avausmahdollisuuden, ja mitkä ovat silloin kuntosalin käyttöajat. 
 
Aloitteen mukaan kuntosaliharjoittelua harrastaa Suomessa noin 700 000 (20 %) 
19–65-vuotiaista (Nissinen & Möttönen 2013). Työikäisistä miehistä noin 20 % ja 
naisista lähes 30 % tekee säännöllistä vuorotyötä (Tilastokeskus 2009). Merkittävä 
osa myös Lapinlahden työikäisistä kuntosaliharjoittelua harrastavista tekee edellä 
esitetyn perusteella vuorotyötä.  Liikuntapoliittisen selonteon mukaan 
liikuntapalvelut tulee järjestää siten, että ne edistävät osallisuutta, 
yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2018). Kuntosalien 
käyttömahdollisuus rajatusti vain ilta-aikaan ei edistä liikuntapoliittisen selonteon 
tarkoittamaa yhdenvertaisuutta. 
 
Aloitteen mukaan esimerkiksi Vieremällä liikuntahallin kuntosali on käytettävissä 
päivittäin joko klo 5–22 tai 6–22 viikonpäivästä riippuen. Yli 18-vuotiaat maksavat 
kuntosalin käytöstä 60 €/vuosi. Opiskelijat, eläkeläiset ja työttömät käyttävät 
kuntosalia maksutta. (Liikuntahalli ja kuntosali). Vastaava menettely on käytössä 
lähes jokaisessa Pohjois-Savon kunnassa Pielaveden kuntaa lukuun ottamatta. 
 
Aloitteessa esitetään, että Lapinlahden kunnassa monitoimitalon ja Varpaisjärven 
kuntosalien käyttöaikaa laajennetaan siten, että kuntosalit ovat käytettävissä myös 
aamuisin, viikonloppuisin ja kesäaikaan kaikille kuntalaisille vuosittaista 
käyttömaksua vastaan iltakäytön pysyessä maksuttomana, jotta Lapinlahti olisi 
tulevaisuudessakin vireä kulttuuri- ja liikuntapitäjä. Laajemman käyttöoikeuden 
saamiseksi kohtuullinen käyttöpaikkamaksu on perusteltu. Tulojen kohdistaminen 
kuntosalien välineiden uusimiseen on tarpeen, sillä esimerkiksi monitoimitalolla 
levypainot ovat osin huonokuntoisia. 
 
Valtuustoaloite on kokouksen oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tiedoksi ja lähettää sen teknisen lautakunnan 
käsiteltäväksi 31.8.2022 mennessä.   
 

Päätös Kunnanhallitus merkitsi aloitteen tiedoksi ja lähetti sen teknisen lautakunnan 
käsiteltäväksi 31.8.2022 mennessä. 


